关于拟增加注册资本及修改《公司章程》的公告

1

证券代码：002841               证券简称：视源股份            公告编号：2020-100

广州视源电子科技股份有限公司

关于拟增加注册资本及修改《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在

任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州视源电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年10月27日召

开第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于拟增加注册资本及修改<公

司章程>的议案》，该事项尚需公司2020年第一次临时股东大会审议。现将有关

情况公告如下：

一、公司拟增加注册资本情况

公司第三届董事会第三十二次会议审议同意将公司注册资本由人民币

655,568,599元增加至668,030,956元，并相应修改公司章程。本次拟增加注册资本

原因如下：

2019年9月16日，公司公开发行的可转换公司债券（以下简称“视源转债”）

开始进入转股期，“视源转债”在转股起始日至赎回登记日2020年8月28日期间，

累计转股数量为12,548,321股。其中，转股起始日至2020年4月22日，累计转股

2,819股，公司注册资本及《公司章程》已做相应调整，详见公司于2020年4月25

日在巨潮资讯网披露的《关于拟减少注册资本及修改<公司章程>的公告》（公

告编号：2020-032）。2020年4月23日至赎回登记日2020年8月28日期间，“视源

转债”累计转股12,545,502股。

2020年10月27日，公司召开第三届董事会第三十二次会议和第三届监事会第

二十四次会议，审议通过了《关于回购注销2017年与2018年限制性股票激励计划

部分限制性股票的议案》，同意公司回购注销《2017年限制性股票激励计划》和

《2018年限制性股票激励计划》因个人绩效考评非“优秀”而不能解除限售的部

分限制性股票，以及激励对象因辞职、经董事会认定等原因不符合激励对象资格

关于拟增加注册资本及修改《公司章程》的公告

2

的已获授予且尚未解除限售的全部限制性股票。本次拟回购注销限制性股票合计

83,145股，总回购金额为2,247,428.45元，同意公司办理上述限制性股票的回购注

销手续。公司独立董事发表了同意的独立意见，律师已发表法律意见，该回购事

项尚需2020年第一次临时股东大会审议批准。详见公司于2020年10月28日在巨潮

资讯网披露的《关于回购注销2017年与2018年限制性股票激励计划部分限制性股

票的公告》（公告编号：2020-099）。

综上，待上述限制性股票回购注销完成后，公司注册资本拟由655,568,599

元增加至668,030,956元。公司将按照《中华人民共和国公司法》的相关规定履行

相应的工商变更登记手续。

二、公司章程修订情况对照

根据公司注册资本变动的实际情况，公司拟相应对《广州视源电子科技股份

有限公司章程》进行修改，具体修订对照如下：

序号 原章程条款 本次修改后的章程条款

1
第六条 公司注册资本为人民币

655,568,599 元整。

第六条  公司注册资本为人民币

668,030,956 元整。

2

第 十 九 条  公 司 股 份 总 数

655,568,599 股，公司的股本结构为：

普通股 655,568,599 股。

第 十 九 条  公 司 股 份 总 数

668,030,956 股，公司的股本结构为：普

通股 668,030,956 股。

除上述修订条款外，《公司章程》其他条款保持不变。待股东大会审议通过

后，授权公司管理层办理相关的工商变更登记事宜。

特此公告。

广州视源电子科技股份有限公司

董事会

2020 年 10 月 28 日